PAGE
6

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	21 ноября 2016 г.

	№
	23-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение исполняющего полномочия главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 18 ноября 2016 года
№ 3556/1607), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 018 742,31» заменить цифрами «1 019 417,31»;

- в подпункте 2 цифры «1 019 231,15» заменить цифрами «1 019 906,15».
1.2. В пункте 22 решения цифры «722 641,24» заменить цифрами «723 316,24».
1.3. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «68 417,15» заменить цифрами «69 092,15»;
- дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) на создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований на 2016 год в сумме 675,00 тыс. рублей».
1.4. В приложении 1 к решению:
- по строке «Всего доходов» цифры «1 018 742,31» заменить цифрами «1 019 417,31»;
- по строке «Всего расходов» цифры «1 019 231,15» заменить цифрами «1 019 906,15».
1.5. В приложении 6 к решению:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»2 00 00000 00 0000 000 цифры «732 941,24» заменить цифрами «733 616,24»;
- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2 02 00000 00 0000 000 цифры «722 641,24» заменить цифрами «723 316,24»;
 - по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 2 02 02000 00 0000 151 цифры «68 417,15» заменить цифрами «69 092,15»;
- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «1 018 742,31» заменить цифрами «1 019 417,31».

1.6. В приложении 7 к решению:

- по строке «Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 00 00 0000000000 000 цифры «92 726,88» заменить цифрами «93 401,88»;

- по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 601 03 00 0000000000 000 цифры «8 172,45» заменить цифрами «8 847,45»;
- по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» 601 03 09 0000000000 000 цифры «8 172,45» заменить цифрами «8 847,45»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 03 09 1000000000 000 цифры «8 172,45» заменить цифрами «8 847,45»;
- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 601 03 09 1010000000 000 цифры «6 528,05» заменить цифрами «7 203,05»;
- после строки

«

	Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск»
	601
	03
	09
	10 1 00 00000

	7 203,05

»
дополнить строками

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан
	601
	03
	09
	10 1 01 00000

	710,53

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	601
	03
	09
	10 1 01 77310

	675,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10 1 01 77310
	244
	675,00

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	601
	03
	09
	10 1 01 S7310

	35,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	03
	09
	10 1 01 S7310
	244
	35,53

»;
- по строке «Организация и проведение мероприятий, направленных на ввод в эксплуатацию системы - 112 на базе МКУ «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края» 601 03 09 1010200000 000 цифры «6 528,05» заменить цифрами «6 492,52»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковых и аварийно-спасательных учреждений» 601 03 09 1010211110 000 цифры «6 518,05» заменить цифрами «6 482,52»;
- по строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений» 601 03 09 1010211110 119 цифры «1 343,76» заменить цифрами «1 308,23»;
- строку

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан путем установки систем видеофиксации
	620
	03
	09
	10 1 01 00000

	54,25

»
заменить строкой

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан
	620
	03
	09
	10 1 01 00000

	54,25

»;

- по строке «Всего» 000 00 00 0000000000 000 цифры «1 019 231,15» заменить цифрами «1 019 906,15».
1.7. В приложении 8 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 1000000000 000 цифры «8 415,70» заменить цифрами «9 090,70»;
- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 1010000000 000 цифры «6 582,30» заменить цифрами «7 257,30»;
- строку

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан путем установки систем видеофиксации
	10 1 01 00000

	54,25

»
заменить строкой

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан
	10 1 01 00000

	764,78

»;

- после строки

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан
	10 1 01 00000

	764,78

»
дополнить строками

«

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	10 1 01 77310

	675,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 01 77310
	244
	675,00

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	10 1 01 S7310

	35,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 01 S7310
	244
	35,53

»;
- по строке «Организация и проведение мероприятий, направленных на ввод в эксплуатацию системы - 112 на базе МКУ «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края»  1010200000 000 цифры «6 528,05» заменить цифрами «6 492,52»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковых и аварийно-спасательных учреждений»  1010211110 000 цифры «6 518,05» заменить цифрами «6 482,52»;
- по строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений»  1010211110 119 цифры «1 343,76» заменить цифрами «1 308,23»;
- по строке «Всего» 0000000000 000 цифры «1 019 231,15» заменить цифрами «1 019 906,15».
1.8. В приложении 9 к решению:
- по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 03 00 0000000000 000 цифры «8 226,70» заменить цифрами «8 901,70»;
- по строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» 03 09 0000000000 000 цифры «8 226,70» заменить цифрами «8 901,70»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Создание условий безопасной жизни населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» 03 09 1000000000 000 цифры «8 226,70» заменить цифрами «8 901,70»;
- по строке «Подпрограмма «Безопасный город-курорт Железноводск» 03 09 1010000000 000 цифры «6 582,30» заменить цифрами «7 257,30»;
- строку

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан путем установки систем видеофиксации
	03
	09
	10 1 01 00000

	54,25

»
заменить строкой

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан
	03
	09
	10 1 01 00000

	764,78

»;

- после строки

«

	Обеспечение безопасности в местах массового скопления граждан
	03
	09
	10 1 01 00000

	764,78

»
дополнить строками

«

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств краевого бюджета
	03
	09
	10 1 01 77310

	675,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	10 1 01 77310
	244
	675,00

	Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах пребывания людей на территории муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	03
	09
	10 1 01 S7310

	35,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	10 1 01 S7310
	244
	35,53

»;
- по строке «Организация и проведение мероприятий, направленных на ввод в эксплуатацию системы - 112 на базе МКУ «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края» 03 09 1010200000 000 цифры «6 528,05» заменить цифрами «6 492,52»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковых и аварийно-спасательных учреждений» 03 09 1010211110 000 цифры «6 518,05» заменить цифрами «6 482,52»;
- по строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений» 03 09 1010211110 119 цифры «1 343,76» заменить цифрами «1 308,23»;
- по строке «Всего» 00 00 0000000000 000 цифры «1 019 231,15» заменить цифрами «1 019 906,15»;
2. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, первому заместителю главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Рудаков
	Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска Ставропольского края, первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ Н.Н. Бондаренко